Nota. Quamvis vasculum seu fructus in tres partes dehiscat per maturitatem, non tamen in tria loculamenta dividitur; ut incaute ex intuitu partium dissilientium opinabar.

2. *Reseda*, notæ Flos hexapetalos, è foliis valde irregularibus compositus; siliqua oblonga triangula perpetuo hians, sex seminum ordines continens.

Hæc pariter unicam intus cavitatem habet, non in tria loculamenta divisam.

3. *Luteola*, à Reseda differt capsulâ brevi, in tres carinas ante quam semen maturescat dehiscente, quarum unaquæque duos seminum ordines continet, ut in Viola. Hæc carinæ initio conjunguntur, & vasculum efficiunt clausum.

Hæc duæ plantæ flore & fructu in tantum convenienti, ut meritò ad unum genus referri possent.

4. *Bal.*

4. *Balsamina fæmina*, cujus notæ Flos calcari donatus petalorum numero incerto, etiam in eadem specie, tetrapetalos interdum, aliæ hexapetalos; fructus in plures partes se contorquentes, si per maturitatem digitis leviter premantur dehiscentes & semina excutientes rotunda vel oblonga.

Balsamina fæmina Noli me tangere dicta floris petalorum numero mirum variat. Dantur enim in Indiis species nonnullæ & quidem pleræque flore tetrapetalo, aliæ hexapetalo, aliæ tripetalo, aliæ dipetalo. *v. pag. 192. lin. 34.*

*Herbae quarum plantula seminalis bifolia seu bivalvis
non est, seu Herba.*

MONOCOTYLEDONES.

Hujusmodi Herbæ in Flore petalode, & Flore Apetaloflamineo donatas dividuntur.

Quæ prioris generis sunt in Methodo nostra & Historia Plantarum in *Bulbosas* & *Bulbosis affines* distinximus.

Radicem *Bulbosam* definivimus, quæ unico constat tubere seu capite, fibras multas ex ima sede seu basi emittente.

Quæ Definitio quamvis *Ranunculi* cuidam speciei, *bulbosæ* inde dictæ aliisque nonnullis Herbis, quæ hujus generis non sunt, convenire videatur; sufficit tamen unâ cum aliis notis, verbi gr. Plantula seminali unica tantum cotyledone instructa, foliis gramineis, floribus hexapetalis aut ad marginem in sex segmenta incisis, vasculis seminalibus in terna loculamenta dispertitis, ad hoc genus ab aliis omnibus distinguendum.

Herbæ radice *Bulbosâ* præditæ sunt vel eadem *squamosâ*, seu ex pluribus imbricatim incumbentibus squamis composita; vel *tunicatâ*, hoc est ex pluribus corticibus seu tunicis in orbem se amplexantibus coagmentata; vel *solidâ* seu substantiâ continuâ nec in squamas aut tunicarum involucra divisâ.

Hanc divisionem, nè in primam nostram, methodum contentibus præscriptam regulam peccem, plane rejicere non audeo sed primo in loco eam proponam Tabulâ sequenti, tametsi in hoc opusculo sequutus eam non sim. Nempe, quia *Bulbosæ* iisque affines pleræque in eo convenient, quod seminis conceptaculum in tria loculamenta divisum habeant & nonnullæ, quæ manifeste ejusdem sunt generis ut *Irides* verbi gratiâ, radicibus præditæ sunt aliæ *Bulbosis*, aliæ *tuberofis*, aliæ *fibrofis*: satius duxi has omnes ad unum genus reducere, cuius nota fit, conceptaculum seminale in tria loculamenta divisum.